Федеральное агентство по образованию

[image: image1.png]

Государственное образовательное учреждение

высшего профессионального образования

ИРКУТСКИЙ  ГОСУДАРСТВЕННЫЙ  УНИВЕРСИТЕТ

(ГОУ ВПО ИГУ)

ПРИКАЗ

  27.04.2007                                            г. Иркутск                                     №      _97_

Об объявлении конкурса экспресс-оплаты (премий)

за учебные пособия по проекту НОЦ «Байкал»

В соответствии с планом работы научно-образовательного центра "Байкал"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить конкурс экспресс-оплаты (премий) за учебные пособия, опубликованные в период с 01.01.2007 до 30.06.2007 по тематике НОЦ «Байкал»:

· Изучение палеоклимата для прогноза изменения окружающей среды;

· Исследование геологических и тектонических процессов с целью снижения риска и уменьшения последствий природных катастроф;

· Изучение физико-химических процессов формирования состава и свойств природных вод Байкальского региона;

· Исследование структуры и эволюции экосистем водоемов Байкальского региона;

· Мезомасштабные модели гидротермодинамических процессов и переноса антропогенных примесей в атмосфере и гидросфере;

· ГИС-технологии и информационные методы в исследованиях Байкала.

2. Установить 3 премии по 50 000 руб. каждая. Премии выплачиваются за счет темы 091-06-201 программы "Развитие научного потенциала высшей школы".

3. Установить следующие сроки проведения конкурса:

· подача заявок - с 02 мая 2007 г. до 16-00 местного времени

     17 мая 2007 г.;

· экспертиза заявок – с 17 мая  по 05 июня  2007 г.
4. Ответственность за проведение конкурса возложить на проректора по научной работе Аргучинцева А.В.

Примечание: вся информация о конкурсе размещается на Интернет-странице ИГУ по науке http://www.isu.ru/science и на сайте НОЦ «Байкал» http://lake.baikal.ru/

И.о. ректора, проректор по учебной работе,

профессор                                                                                                    И.Н. Гутник
Проректор по НР

______________ Аргучинцев А.В.

Приложение: объявление о конкурсе.

1 - Канцелярия,  НИЧ, НИИ, учебные институты, факультеты, кафедры, лаборатории